12. STEFANI] Episcopi s *Stephanus* solo nomine notus est.

15. ANTONI] Al. *Antonini*. Presbyterum illum, solo etiam nomine notum, *Lucenses* sibi rapuere<sup>3</sup>.

17. LIBANDIAE] Al. *Lidie*, in *Lidia*. Nomen regionis potius quam martyr is hic latet.

18. ZENONI] Ex dictis ad n. 9, miles non episcopus fuerit.

20. GENERI] Infra, n. 26, 84: *Genosi*; n. 28: *Zenosi*, id est *Zenoni*, n. 18, 31.

21. MAURINI] Al. *Marini*, n. 30. Cf. n. 51, 81: *Mauri*.

22. SODALI] Nomen appellativum, an hominis, quis discernet?

23. EUTICI] Infra, n. 33. Solo nomine notus. Cf. n. 24.

24. ZOTICI] Infra, n. 29. *Zotici* revera non esse diversum ab *Eutici*, n. 23, suadent elementa utriusque nomini communia.

25. HILPIDI] Infra, n. 32, 43.

30. MARINI] Al. *Maurini*, supra, n. 21.

36. ARMENIAE] Breviarium Syriacum ad diem 3 maii: ἐν Μελιτινῇ Ἑλπίδιος καὶ Ἑρμογένης μάρτυρες. De his diximus ad diem april. 18, n. 8. *Helpidius* et *Hermogenes* requirendi sunt n. 43, 44, item n. 25, 32, 38. Errore legentis V kal. mai. pro V non. mai. hodie eorum fit commemoratio. Nihilominus legendum est:

**in civitate Armeniae Militana Helpidi, Hermogenis.**

38. HERMITIS] Nulla ratio habenda est lectionis codicis *Cambr.*: in *Alexandria Hermitis*. In serie enim bene longa martyrum Aegyptiorum *Hermetem* frustra requiras<sup>4</sup>. Nota *HERM[o]genis* male lecta est *HERM[etis]*.

39. EPPEI] Ne peregrini nominis martyr fastis inscribatur eo magis cavendum est quod ex nota *EP̄I* (n. 40) vel *EP̄P̄* facile nasci potuerit.

40. EPISCOPI] Iterare videtur n. 11, 13, ita ut ad *Anthimum* n. 10) vel *Stephanum* (n. 12) referendum sit. Item n. 41: presbyteri, cum *Antoni* (n. 15) copulandum.

48. AIOVIAE] Legendum esse *Castellum Iovia*, in *Pannonia*, L. *Duchesne* coniectura est<sup>5</sup>, certe non spernenda, e qua tamen parum lucis laterculo affunditur.

50. IN CAPRIA] Si legendum est, cum codice M, in *Capua*, admovendum crederem n. 56, *Priani*, lege: *Cypriani*, emendationem suggerente cod. C qui addit: *Cyprii*. Iam die april. 12, n. 123, habuimus: in *Capua Cypriani*. Quam ob causam haec memoria huc

migraverit fateor me ignorare. Ceterum rem totam coniectura nili vix est cur moneamus.

51. MAURI] Cf. supra n. 21: *Maurini*. Ad calcem, n. 81-83, iterum scriptum est *Mauri Atti diaconi*, quae lectio aequae corrupta est atque haec nostra: *Mauri et Capti diaconi*, ubi *Capti* cum *Capria* (n. 50) componerem, si de vera alterutrius descriptione constaret. Codices L, M, V habent *Mauri et Casti*, lectio ut non certa ita nec despicienda.

55. USANDI] Corruptum et insanabile.

56. PRIANI] Forsitan <Cy>priani. Supra, n. 50.

58. IN AEGYPTO] Ut laterculus huius diei rite ordinetur, rursus adducatur oportet *Passio sanctorum Aegyptiorum Victoris, Victorini et sociorum*<sup>6</sup>, de qua feb. 24, n. 82, feb. 28, n. 1, mart. 6, n. 1. Huius ope haec colligimus martyrum nomina:

60. *Victoris*

74. *Victorini*

75. *Nicofori*

76. *Dioscori*

77. *Serapionis*

78. *Papiae*.

His addendus *Claudianus*, qui hodie casu omissus est, ut ex collatis tribus aliis laterculis manifestum est. Porro *Victor, Victorinus, Claudianus* martyres sunt *Nicomedienses* quos *Aegyptios* fecit hagiographus mendax (cf. mart. 6, n. 1). Hinc loci indicium emendare conatus est, qui addidit *Nicomedia* (n. 59). *Passio* quod est V kal. mart. inscripta est; V kal. mai. legisse censendus est qui martyres *Aegyptios* ita dictos in martyrologium intulit ad diem april. 27, scripsitque:

**in Aegypto Victoris, Victorini, Nicefori, Dioscori, Claudiani, Serapionis, Papiae.**

59. NICOMEDIA] Ab interpolatore primum in margine ascriptum, postea a librariis in contextu positum. Supra, n. 58.

61. MAXIMI] Neque *Maximus* neque ceteri ad *Felicem* usque (n. 72) *Aegyptii* sunt, nec etiam *Nicomedienses*. Omnes autem et singuli nuntiati sunt pridie, in *Africa*.

61. *Maximi* april. 26, n. 16.

62. *Pauli* april. 26, n. 15.

63. *Marciani* april. 26, n. 26.

64. *Germani* april. 26, n. 29; infra, n. 71: *Germanae*.

65. cum aliis VI.

68. *Germelinae* april. 26, n. 32: *Germelinae*.

69. *Laetissimae* april. 26, n. 27: *Litissimi*.

70. *Feliciae* april. 26, n. 30.

71. *Germanae* supra, n. 64: *Germani*.

72. *Felicis* april. 26, n. 14.

73. EVANTIAE] April. 26, n. 31. Opatulatur

<sup>1</sup> BHG<sup>2</sup>. 135, c. 3. — <sup>2</sup> BHG<sup>2</sup>. 823, c. 29. — <sup>3</sup> BHL. 585. — <sup>4</sup> *Les martyrs d'Égypte*, p. 215. — <sup>5</sup> «La localité indiquée paraît être un *Castellum Iovia*. Il y en avait plusieurs en Pan-

nonie. Ce qui suit est très altéré.» L. D. De *Iovia*, VULIĆ, in PAULY-WISSOWA, *Real-Encyclopädie*, t. IX, p. 2005. — <sup>6</sup> BHL. 8596 d.

nobis cod. Taml. qui scribit: Alexandri Eventii presbiteri Teodoli presbiteri. Sunt martyres Viae Nomentanae, qui coluntur 3 maii, a V non. mai. assumpti die V kal. mai. In solis codicibus posterioris recensiois huius memoriolae vestigium remansit *Eventius*, *Evantia* dictus. In ceteris olim et haec scripta fuisse ostendit quod heri anticipata sit (n. 31) memoria *Evassiae*.